
1 
 

 

 
 

Совет депутатов  
муниципального образования город Петровск 

Петровского муниципального района Саратовской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от 28.09.2017 г.   № 17-85 
г. Петровск Саратовской области 
 
О внесении изменений в решение Совета депутатов  
муниципального образования город Петровск  
от 26.07.2011 г. №61-189 «Об утверждении Положения  
«О порядке установки на территории муниципального  
образования город Петровск памятников, мемориальных  
досок и других памятных знаков, о присвоении  
наименований улицам, площадям, скверам,  
архитектурным и общественным комплексам» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года      
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования город 
Петровск Петровского муниципального района Саратовской области, Совет 
депутатов муниципального образования город Петровск 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

город Петровск от 26.07.2011 г. №61-189 «Об утверждении Положения 
«О порядке установки на территории муниципального образования город 
Петровск памятников, мемориальных досок и других памятных знаков, о 
присвоении наименований улицам, площадям, скверам, архитектурным и 
общественным комплексам» следующие изменения: 

1.1. В наименовании решения слова «, о присвоении наименований 
улицам, площадям, скверам, архитектурным и общественным комплексам» - 
исключить. 

1.2. В пункте 1 решения слова «, о присвоении наименований улицам, 
площадям, скверам, архитектурным и общественным комплексам» - 
исключить. 

1.3. В наименовании положения «о порядке установки на территории 
муниципального образования город Петровск памятников, мемориальных 
досок и других памятных знаков, о присвоении наименований улицам, 



2 
 

площадям, скверам, архитектурным и общественным комплексам» и далее по 
тексту слова «, о присвоении наименований улицам, площадям, скверам, 
архитектурным и общественным комплексам» - исключить. 

 
2. По тексту положения «о порядке установки на территории 

муниципального образования город Петровск памятников, мемориальных 
досок и других памятных знаков, о присвоении наименований улицам, 
площадям, скверам, архитектурным и общественным комплексам» слава 
«администрации муниципального образования город Петровск» заменить на 
«администрации Петровского муниципального района Саратовской области». 

 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

обнародованию. 
 
 
Глава муниципального  
образования город Петровск             А.А. Морозов 


